

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Macieja Grubskiego  
na 33. posiedzeniu Senatu  
w dniu 14 maja 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sportu i turystyki Mirosława Drzewieckiego

Szanowny Panie Ministrze!

Pragnę przedstawić Panu Ministrowi projekt zorganizowania międzynarodowego turnieju sił zbrojnych w piłce nożnej „Euro 2012 w mundurze” w Sieradzu, który powstał z inicjatywy dowódcy Garnizonu Sieradz, prezydenta miasta Sieradza i starosty sieradzkiego. Głównym założeniem projektu jest zorganizowanie turnieju w ramach mistrzostw Europy 2012, jako imprezy towarzyszącej mistrzostwom. Turniej ma na celu stworzenie na terenie województwa łódzkiego kolejnej areny mistrzostw Europy w Polsce, co z pewnością przyczyniłoby się do promocji regionu, popularyzowanie Polski, jej historii i walorów krajoznawczo-turystycznych oraz uatrakcyjnienie pobytu turystów w czasie mistrzostw Europy. Bardzo istotne jest także umieszczenie międzynarodowego turnieju służb mundurowych w piłce nożnej „Euro 2012 w mundurze” w kalendarzu imprez UEFA, jako jednej z imprez towarzyszących mistrzostwom Europy w piłce nożnej.

W ramach turnieju odbędzie się cykl konferencji i sympozjów poświęconych współpracy i bezpieczeństwu Europy oraz roli sił zbrojnych w zapewnianiu bezpieczeństwa podczas przebiegu imprez masowych. W trakcie turnieju zaplanowano również prezentację sprzętu wojskowego Sił Zbrojnych RP oraz państw biorących udział w mistrzostwach, co z pewnością uatrakcyjni to wyjątkowe sportowe wydarzenie.

Uroczystość otwarcia turnieju oraz mecz rozpoczynający turniej odbędą się w Sieradzu w dniu poprzedzającym otwarcie mistrzostw Europy 2012. Zgodnie z założeniami projektu w turnieju zaplanowany jest udział 16/24 drużyn sił zbrojnych, reprezentujących poszczególne państwa, które zakwalifikowały się do mistrzostw Europy w 2012 r. Mecze będą rozgrywane w grupach, jakie zostaną utworzone w losowaniu mistrzostw Europy 2012, i będą rozgrywane w przeddzień meczów reprezentacji narodowych. Relacje z meczów będą przekazywane za pomocą środków masowego przekazu. Uroczyste otwarcie i zamknięcie turnieju, a także mecz finałowy, odbędą się na sieradzkich obiektach sportowych, zaś pozostałe mecze grupowe na boiskach innych miast województwa łódzkiego, które zostaną w tym celu wcześniej wytypowane. Dla drużyn biorących udział w turnieju zostanie opracowany specjalny program turystyczny, w ramach którego w przerwach pomiędzy meczami będą mogły zwiedzać województwo łódzkie.

By organizacja turnieju była możliwa, niezbędne jest powiększenie bazy sportowej wraz z całą infrastrukturą techniczną oraz rozbudowa i modernizacja bazy hotelowej na terenie Sieradza. Konieczna jest również budowa sal konferencyjnych i stołówek. W celu utworzenia pełnowymiarowego boiska ze sztuczną murawą do piłki nożnej należy przebudować płytę stadionu, a także wybudować trybunę wzdłuż dłuższego boku boiska. Ponadto przekształcenia na dwa boiska treningowe z murawą trawiastą, utwardzonymi dojazdami i oświetleniem wymagają małe boiska zlokalizowane na terenie parku przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sieradzu. Modernizacja bazy sportowej w Sieradzu, przygotowanie poszczególnych obiektów sportowych na terenie innych miast województwa łódzkiego i zorganizowanie turnieju tak wysokiej rangi to ogromna szansa na promocję województwa łódzkiego, które zostało pozbawione możliwości organizacji Euro 2012.

Szanowny Panie Ministrze, zaprezentowany projekt międzynarodowego turnieju służb mundurowych w piłce nożnej „Euro 2012 w mundurze” jest w moim przekonaniu godną poparcia i zasługującą na realizację inicjatywą. Realizacja pomysłu zorganizowania turnieju, jako imprezy towarzyszącej mistrzostwom Europy 2012, wzbogaci i urozmaici pobyt kibiców i turystów, którzy przybędą na Euro 2012, oraz stworzy jedyną w swoim rodzaju okazję do zaprezentowania walorów krajoznawczych województwa łódzkiego.

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o poparcie tej inicjatywy oraz szczerą rozumianą pomoc ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki w organizacji turnieju.

Z wyrazami szacunku  
Maciej Grubski